ctorem ad multiplex modū qđ puenit ex doctrina. vñ 'Comoda multa
feres. Inautē spreueris illud. Nō me scriptorem zc. Quinto z vltimo qđ
pminādo z increpādo z culpā imponēdo si doctrinā noluerit recipere mo
uet lectorē. vt si ppter multiplicē vtilitatē doctrine ad audiendū nō moue
atur. saltem mīnis z increpariōibz ducat. excusans seipm z doctores. qđ
parati sunt docere. licet alij miores nolint audire culpa nō est i doctozibz
sed in discipulos refundenda. vñ dē (Inautē spreueris illud. Nō me scrip
torē. sed te neglexeris ipē) Dicit ergo (Hoc quicūqz velis) Cū em̄ in p
missis distinctiōibz multa pcepta dedit. z dat. que nō intellecta nihil. pfi
cerent. ideo nos admonet vt nos tam in premiſsis q̄ in sequentiōibz intel
ligendis curā adhibeamus. z intentiōem purā z tenuolam pteamus. Sc
inuitrat lectorem vt legat z relegat. qz nemo repente fit sapiens zc. Et ali
bi. Serus venit vsus ab armis. Construe sic (O lector quicūqz velis co
gnoscere) id est intelligere z scire (hoc carmē) scz meuz) hec pcepto feres
id est sequeris. vñ (hec pcepta) id est talia (que sunt gratissima vite). i.
efficacissima ad vitam tuā vel nostrā moribz informandā z etiam instrue
dam. vñ Quisquis adesse velis z carmen discere queris. Cum monitis
multis dicas pcepta salutis.

Instrue pceptis animum. ne discere cesses

Nam sine doctrina vita est quasi mortis imago.

Unde Hieronymus Felix est animum illoz qui se p̄ritibz instruerūt
qz melius est senem ad discere q̄ ignorare (ne discere cesses) vñ Isidorus
Discere qđ nescis. esto p̄us auditor q̄ doctor. z su me disciplinam magistrū
vñ Discere puer dum tempus habes tuo puerili. Ne te non didicisse fleas
etate senili (Nam sine doctrina vita est quasi mortis imago) qz sicut spe
cies in speculo per se considerata nihil valet. z sicut tabula rasa in qua ni
hil depictum est parum valet. Ita hominis vita sine doctrina non est ve
ra vita. sed imaginaria. Unde anima etiam in principio sue creationis est
quasi tabula rasa in qua nihil est depictum. sed de pingibilis scientijs z vir
tutibz (mortis) dē qz quasi mortuus. z quasi aial bzurū est ille qui nō ad
discit dum sit iuuenis. vñ quidam. Dum iuuenes es tu z tempus habere
potestis. Quare non discitis ne tanq̄ testia litis (imago) Hylarius de
trinitate dicit. imago est rei ad rem coequādam imaginata z indiscreta
similitudo. quia dicit imago quasi imitatio. de imitō. aris. quia illum (ad
cuius similitudinem fit) imitatur. id est imitari debet. Disciplina est om
niū bonozū morus ordinatus dispositio decens in omni habitu. Instrue
inquam tibi modo (ne cesses discere) dico qđ discas (nam vita) hūmana
(sine doctrina) existens. i. sine disciplina. illa vita est quasi mortis imago
Dicit em̄ qui nihil discit vel qui nihil scit est quasi mortuus. licet nō cor
poraliter tamen animo. Hozs exponitur supra vbi dē. In mortem alte
rius spem zc. Alij versus Instrue tu mentem fili rationis egentē Mens
sine doctrina manet in se certa ruina. Quid est vita. Ultra est teatorz leri
cia. miserōz mesticia. expectatio mortis.

Commoda multa ferēs. sin autē ita spreueris illud

Non me scriptorem. sed te neglexeris ipsum

(Commoda multa ferēs) dico q tu ferēs hec p̄cepta q̄ sunt gratissima vite. si autē hoc faciās (ferēs multa p̄moda) ita dico si informes aim tuū meis p̄ceptis (sin autē) p̄ h̄ z p̄ si (h̄ si spreueris illud) .i. despereris z paruis p̄deris p̄cepta mea (Non me scriptorē zc) quasi diceret. nō dāno meo. sed tuo p̄tēnes doctrinā meā. quasi dī. nō ad uicōmodū mōi erit. sed ad tuuz Duplex eī est scriptor. scz mechanicus z artifex. Mechanicus scribit solummodo. Artifex autē q̄ scribit z agit Sin autē p̄t eē vna dictio vel due dictiones. si sint due dictiones. tūc sin ponit p̄ sed. z autē p̄ certe. si est vna dicitio tūc ponit p̄ h̄ z p̄ si. vñ Carmen si spernis tibi maxia cōmoda p̄dis Accēdamen misum sed te neglexeris ipsum

Lum recte viuas. ne cures verba malozum

Arbitrii nostri non est quod quisqz loquatur.

Hic admonet nos auctor ne sub vite puritate z ignorantie iniquozum mēdacia timeamus. Dicit q̄ Seneca Valis displicere laudabile ē. Dicit q̄ (Lū viuas) .i. cū viuere debeat vel velis (recte). Lūo ceter z iuste (ne cures verba maloz) .i. ne sint tibi cure p̄ba mala. i. ne cures si mala dicūt supple iniuste. q̄rum eī in nobis est debem⁹ mala p̄uidere corā oibz hoibz sicut dicit ap̄ls. Si autē improbz mala de nobis dixerit nō est curādū. Sed h̄ est curādū vt soli deo placeamus Tū b̄ri eritis cū vos odorit mūd⁹ zc (nō nostri arbitrii) .i. nō nostri iudicij. i. nō iudicamus. imo reprobamus (qd̄ q̄sqz loquat) .i. rīdeat singulis p̄bis garrulozuz. vñ Salomon. Noli rīdere stulto iuxta stulticiā suā zc. Vel sic (arbitrii nostri non est q̄ q̄sqz loquat) q̄si diceret nō ē nostre p̄tātis ora loquētū claudere z p̄pescere. vt (nō ē nostri arbitrii) .i. iudicij. q̄si diceret. Noli ceter de q̄litē p̄bo quod hoies p̄ferūt. Si tu es bon⁹ noli curare qd̄ mali dicūt de tua p̄sona Da li eī bñ loq̄ nesciūt. Vel (nō ē arbitrii nostri) .i. nostre volūtatis (qd̄ q̄sqz loquat) .i. loq̄tur p̄ns p̄uētiū p̄ p̄tri indicariū Dicit q̄ (Lū recte viuas ne cures p̄ba maloz) vñ Bernard⁹ ait. Circa p̄bū cuiuslibet esse sollicitū eū summa stulticia ē zc. Alij p̄sus. Tu diues mox ne cures p̄ba maloz Nulli scire datur sp̄ qd̄ quisqz loquatur.

Productus testis. saluo tamen ante pudore

Quātūcumqz potes celato crimen amici

Hic docet nos auctor. q tu testimoniū adducamur veruz confiteamur et saluo pudore nostro amicoz. crimen inq̄atū poterimus celare. Tū dicit (Productus testis zc) id est si adductus in alicuius rei testimoniu fueris coram iudice vel arbitro (celato crimen amici quātūcumqz potes) id est pro posse tuo celare studeas. qz dicit Salomon. Qui fidelis est celat